2C A

ADUANAS
REPUBLICA DOMINICANA

(Valores en RD$ pesos)

Ingresos
Impuestos
Ingresos por transacciones con contraprestacion
Transferencias
Recargos, multas y otros ingresos

Estado de Rendimiento Financiero
Del ejercicio terminado al 30 de Abril de 2022 y 2021

2022

989,350,052
154,900,897
1,089,587,331
56,516,262

2021

972,060,057
140,893,465
1,076,751,376
76,452,449

Total ingresos

Gastos
Sueldos, salarios y beneficios a empleados
Subvenciones y otros pagos por transferencias
Suministros y materiales para consumo
Gasto de depreciacion y amortizacion
Otros gastos
Gastos financieros

2,290,354,542

2,266,157,346

Total gastos

Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)

1,508,197,632 1,711,472,538
79,392,124 58,739,966
63,224,184 67,226,479
47,337,275 46,956,651
299,112,422 265,097,762
5,059,940 6,209,425
2,002,323,577 2,155,702,823
288,030,965 110,454,523

imenez Nadal
eneral

Li uan Carlos
Contador

ot s X



