

Estado de Rendimiento Financiero Del ejercicio terminado al 30 de Abril de 2022 y 2021 (Valores en RD\$ pesos)

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Ingresos		
Impuestos	989,350,052	972,060,057
Ingresos por transacciones con contraprestación	154,900,897	140,893,465
Transferencias	1,089,587,331	1,076,751,376
Recargos, multas y otros ingresos	56,516,262	76,452,449
Total ingresos	2,290,354,542	2,266,157,346
Gastos		
Sueldos, salarios y beneficios a empleados	1,508,197,632	1,711,472,538
Subvenciones y otros pagos por transferencias	79,392,124	58,739,966
Suministros y materiales para consumo	63,224,184	67,226,479
Gasto de depreciación y amortización	47,337,275	46,956,651
Otros gastos	299,112,422	265,097,762
Gastos financieros	5,059,940	6,209,425
Total gastos	2,002,323,577	2,155,702,823
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)	288,030,965	110,454,523

